
 

Il Direttore 
Via Sant’Andrea, 34 - 61029 Urbino PU 
direttore.disb@uniurb.it 
 

DECRETO del DIRETTORE  
 
 

Il DIRETTORE 
del Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB) 

 
 
Premesso 

- che con Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB) n. 352/2024 del 11 
settembre 2024 sono state indette, per il giorno 15 ottobre 2024, le elezioni per la nomina di un 
rappresentante degli/delle assegnisti/assegniste di ricerca nel Consiglio del Dipartimento di Scienze 
Biomolecolari (DISB) e contestualmente è stata nominata la commissione incaricata 
dell’espletamento delle operazioni di voto;  

- che il 15 ottobre 2024, dalle ore 10.00 alle ore 11.30, si sono svolte in modalità telematica da remoto 
le elezioni per la nomina della rappresentanza suddetta;  

- che con Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB) n. 423 del 18-10-
2024 è stata nominata la dott.ssa Gloria Buffi quale rappresentante degli assegnisti di ricerca nel 
Consiglio di Dipartimento DISB per un anno dal 1° novembre 2024; 

- che la dott.ssa Buffi ha dichiarato di recedere dal contratto di assegno di ricerca a decorrere dal 22 
maggio 2025 in quanto vincitrice di un contratto di ricerca ai sensi dell’art. 22 della Legge 240/2010; 

Richiamati  
- il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo;  
- il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 657/2018 del 18 dicembre 

2018, modificato con Decreto Rettorale n. 280/2020 del 15 luglio 2020 e con Decreto Rettorale n. 
270/2022 del 7 giugno 2022.ed in particolare il Titolo V (Elezione del Direttore e delle 
rappresentanze nel Dipartimento) – Capo III (Elezione dottorandi di ricerca, assegnisti di ricerca, 
studenti e studentesse, commissione paritetica docenti-studenti nel consiglio di dipartimento), art. 
70;  

- il Decreto Rettorale n. 253/2015 del 4 giugno 2015, con il quale è stato istituito, a decorrere dal 1 
novembre 2015, il Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB);  

- il Regolamento del Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB) emanato con Decreto Rettorale n. 
16/2016 del 20 gennaio 2016 - modifiche emanate con Decreto Rettorale n. 53/2020 del 31 gennaio 
2020;  

Considerato  
- l’esito delle predette votazioni e del relativo processo verbale del seggio elettorale dal quale risulta 

l’elenco degli/delle assegnisti/assegniste di ricerca validamente votato;  
- che l’art. 70, comma 9, del regolamento Generale d’Ateneo prevede che “In caso di cessazione per 

qualsivoglia motivo, al rappresentante eletto subentra il primo dei non eletti. Il nuovo eletto cessa 
dalla carica alla scadenza del mandato del rappresentante al cui posto è subentrato”; 

- che dall’elenco suddetto risulta in graduatoria la dott.ssa Elisa Maricchiolo; 
 

DECRETA 
 

di nominare la dott.ssa Elisa Maricchiolo quale rappresentante degli/delle assegnisti/assegniste di ricerca nel 
Consiglio di Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB) dal 28 maggio 2025 al 31 ottobre 2025. 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Marco Bruno Luigi Rocchi 

         Firmato digitalmente 
 

mailto:direttore.disb@uniurb.it

		2025-05-28T11:21:51+0200
	IT
	Marco Bruno Luigi Rocchi




